
令和 5 年 12 月５日 

保護者各位 

八雲町立八雲小学校 

校長 西田 浩人 

 

３年 2 組 学級閉鎖のお知らせ 

（あおぞら級の３年生は学級閉鎖ではありません） 

 

師走の候、保護者におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教

育活動にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、12 月５日（火）現在の３年 2 組のインフルエンザ及び風邪症状（発熱）ですが、インフルエン

ザ感染者、風邪症状（発熱等）による欠席者１０名の状況であることから、12 月５日（火）午後から 12

月８日（金）の４日間、学級閉鎖の措置を講じます。なお、あおぞら級の３年生につきましては、感染者

等がいないことから通常授業といたします。 

保護者皆様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、下記の事項をご確認の上、ご理解とご協力をよろ

しくお願いいたします。 

記 

 

 １  対象学年・学級    ３年 2 組  

 

 ２  学級閉鎖期間     １２月５日（火）午後 ～ １２月８日（金） ４日間 

 

【確認事項】 

・期間中は自宅による療養となりますので、感染していないお子さんについても、外出は控えていただ 

きますようお願いします。（習い事、少年団活動についても控えていただくようお願いします） 

・期間中に新たにインフルエンザ等に感染したお子さんについては、学校までご連絡いただきますよ 

うお願いいたします。 

 ・期間中のリモートによる授業は実施いたしません。 

 ・期間中に個人懇談が予定されているご家庭については、来校される保護者ご本人に風邪症状、体調不

良等がなければ、個人懇談を予定どおり実施いたします。 

 ・8 日（金）に閉鎖期間は解除されますが、土・日曜日の不要不急の外出、人混みの多い場所は避ける

など、感染対策に努めていただくようお願い申し上げます。 

 
【問い合わせ・連絡先】 

八雲町立八雲小学校 教  頭 林  

             養護教諭 佐藤 

   電話 ０１３７－６３－２１０１ 


